### GEMEINDE



### Nassereith

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

# KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 9/2011

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 08.11.2011 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP	TOP-Text
1	Errichtung eines Musikprobelokales auf der Gp. 29/1 (KG.NASSEREITH)
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), der Errichtung eines neuen Musikhauses für die Musikkapelle Nassereith die Zustimmung zu erteilen. Als Standort für das neue Musikhaus werden die Grundstücke Bp29/1 und .29/2 (KG.NASSEREITH) vorgesehen. Mit den Anrainern Gassler Karl (Gp. 53) u. Gassler Helmut (Gp. 54) werden Gespräche geführt, ob diese die beiden angrenzenden Grundstücke an die Gemeinde Nassereith abtreten würden.
TOP	TOP-Text
2	Erlassung einer Verordnung über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe in der Gemeinde Nassereith
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschleßt mit 14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung, die vorliegende Verordnung über die Erhebung einer Ausgleichsabgabe ir der Gemeinde Nassereith zu erlassen. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel der Gemeinde Nassereith am 10.11.2011 in Kraft! Gleichzeitig treten alle vorhergehenden Verordnungen zur Erhebung einer Ausgleichsabgabe außer Kraft.
TOP	TOP-Text
3	Änderung des § 7 der derzeit gültigen Hundesteuerverordnung der Gemeinde Nassereith
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), die Bestimmungen des § 7 der derzeit gültigen Hundesteuerverordnung der Gemeinde Nassereith entsprechend dem vorliegenden Verordnungsentwurf (Änderung - Anlage 1) abzuändern und an die Bestimmungen des Tiroler Abgabengesetzes - TabgG in Verbindung mit der BAO anzupassen.
TOP	TOP-Text

4	Grundablöse Hosp Bruno - Gp61/3 u. 71 (13 m²) für die Wegverbreiterung Gp. 2840
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), auf Grundlage der Vermessungsurkunde der FA. AVT-Vermessung, GZ 656530/11 v. 28.06.2011, Herrn Hosp Bruno, Roßweg 248b, 6465 Nassereith eine Teilfläche der Gp. 72 (2 m²) und der Gp. 61/3 (11 m²), gesamt sohin 13 m² zum Preis von € 100,00/m² abzulösen. Diese Teilflächen sind für eine Verbreiterung des bestehenden Gemeindeweges (2988) erforderlich. Für diese Verbreiterung muss eine bestehende Einfriedungsmauer (Eigentümer Hosp Bruno) entfernt werden, welche auf Kosten der Gemeinde Nassereith wieder errichtet wird.
ТОР	TOP-Text
5	Ansuchen des FC Nassereith um Gewährung eines außerordentlichen Zuschusses zur Finanzierung des Platzwartes (Fußballplatz Nassereith)
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 11 Ja-Stimmen und 4 Nein-Stimmen, dem Ansuchen des FC Nassereith teilweise zu entsprechen und diesem letztmalig eine außerordentliche Subvention zur Finanzierung des Platzwartes (Fußballplatz Nassereith) in Höhe von € 1.000,00 zu gewähren. Künftig ist eine Kostenbeteiligung (Platzwart) nicht mehr möglich, da der FC Nassereith nach Ansicht des Gemeinderates bereits in ausreichender Form subventioniert wird.
TOP	TOP-Text
6	Abschluss einer Nutzungsvereinbarung zwischen dem Museumsverein Fasnacht Nassereith und der Gemeinde Nassereith
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), der vorliegenden Nutzungsvereinbarung, abgeschlossen zwischen dem Museumsverein Fasnacht Nassereith und der Gemeinde Nassereith, vollinhaltlich die Zustimmung zu erteilen. In dieser Vereinbarung wird die künftige Nutzung des Fasnachtshauses im Detail geregelt!
TOP	TOP-Text
7	Vergabe der Gemeindewohnung im 1. OG der Volksschule Nassereith
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 10 Ja-Stimmen gegen 4 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung die Gemeindewohnung im 1. OG der Volksschule Nassereith im Ausmaß von ca. 66,50 m² ab 01.12.2011 an Frau Pedit Verena und Herrn Falbesoner Hannes zu vermieten. Die Vermietung erfolgt nach den bisher üblichen Bedingungen und wird dieses Mietverhältnis im Detail in dem zu erstellenden Mietvertrag geregelt!
TOP	TOP-Text
8	Einstellung des Liftbetriebes - Sonnenlift (Leite)
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 9 Ja-Stimmen, gegen 5 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung den Liftbetrieb beim Sonnenlift (Leite) mit sofortiger Wirksamkeit einzustellen. Da der Sonnenlift in den letzten Jahren auf Grund der Schneelage nicht mehr in Betrieb genommen werden konnte und eine künstliche Beschneiung aus wirtschaftlichen Gründen auch nicht vertretbar wäre, sind die Kosten für die laufende Wartung, Instandhaltung, Entschädigungszahlungen udgl. nicht mehr vertretbar.
TOP	TOP-Text

## Personelles - Erlassung einer Verordnung/Richtlinien zur Gewährung einer einmaligen jährlichen Sonderzahlung (Weihnachtsgeld)

### Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), die Erlassung einer Verordnung über die Gewährung einer einmaligen jährlichen Sonderzahlung (Weihnachtsgeld) an die Gemeindebediensteten (Gemeindebeamte u. Gemeindevertragsbedienstete) sowie die Erlassung von Richtlinien zur Gewährung einer einmaligen jährlichen Sonderzahlung (Weinachtsgeld) an alle weiteren Bediensteten der Gemeinde Nassereith für das Jahr 2011.

TOP	TOP-Text
9a	Auf Antrag des Bürgermeisters wird der Tagesordnungspunkt 9a mit 15 Ja- Stimmen nachträglich auf die Tagesordnung gesetzt und damit die Dringlichkeit gem. TGO zuerkannt! Ansuchen Thurner Christoph um Bereitstellung von Kfz-Abstellplätzen (Parkplätzen)
	a) Day Carrelle I. I. I. I. I.

### Beschluss:

a) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig), dem Ansuchen des Herrn Thurner Christoph zu entsprechen und erteilt gleichzeitig die ausdrückliche Zustimmung zur kostenlosen Benützung von 6 öffentlichen Parkplätzen am Postplatz Nassereith während der Geschäfts- u. Öffnungszeiten der Tabaktrafik bzw. Cafe-Bar.

b) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt weiters mit 1 Ja-Stimme gegen 12 Nein-Stimmen und 1 Enthaltung, das Ansuchen um Zurverfügungstellung von 8 PKW-Abstellplätzen im Nahbereich des Postplatzes 31 abzulehnen und das gemeindeeigene Grundstück (Gp. 50) nicht zur Verfügung zu stellen (Verpachtung einer Fläche für Kfz-Abstellplätze)!

TOP	TOP-Text	
10	Anfragen, Anträge und Allfälliges	FIG
chluss:	Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!	

### Beschluss:

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am:

10.11.2011

abgenommen, am:

25.11.2011

Der Schriftführer:

AL, Spielmann Gerhard

Der Bürgermeister:

Tiroll

Falbesoner Reinhold